АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2022  № 217
 с. Табуны

О внесении изменений в постановление администрации района от

12.05.2021 № 139 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

- производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим

организациям, не являющимся казенными учреждениями, из бюджета

Табунского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от

05.04.2022 N 590 "О внесении изменений в общие требования к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях

предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году", Уставом

муниципального образования Табунский район Алтайского края,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными

учреждениями из бюджета Табунского района, утвержденный

постановлением администрации района от 12.05.2021 № 139 (далее –

Порядок), следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 4 Порядка:

1.1.1. дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«участник отбора не должен находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их

причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в

перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются

сведения об их причастности к распространению оружия массового

уничтожения;»;

1.1.2. абзацы восьмой – тринадцатый считать соответственно абзацами

девятым – четырнадцатым;

1.1.3. пункт 4 Порядка «4. Проведение отбора получателя субсидии

проводится путем запроса предложений или путем проведения конкурса.

Отбор проводится на основании предложений (заявок), направленных

участниками отбора для участия в отборе, исходя из соответствия

участника отбора критериям отбора и очередности поступления

предложений (заявок) на участие в отборе.

Порядок проведения конкурса регламентируется Положением о

конкурсном отборе получателей субсидий, грантов в форме субсидий

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим

организациям, не являющимся казенными учреждениями, утверждаемым

постановлением Администрации Табунского района.» считать пунктом 4.1.

1.1.4. абзац десятый пункта 15 Порядка изложить в следующей

редакции:

«- согласие получателя субсидии, лиц, получающих средства на

основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за

исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий,

хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых

образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих

организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных

(складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки

главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения

порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части

достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки

органами государственного (муниципального) финансового контроля

соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления

субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение;»;

1.1.5. в пункте 22 Порядка слово "целей," исключить;

1.1.6. в пункте 23 Порядка:

1.1.6.1. абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«В случае если по результатам проверок, проведенных

уполномоченным органом и/или органами финансового контроля, будут

установлены факты нарушения условий и порядка предоставления

субсидии, получатель субсидии обязан возвратить соответствующие

денежные средства в доход бюджета района в 30-дневный срок,

исчисляемый в рабочих днях, со дня получения требования

уполномоченного органа:»;

1.1.6.2. в абзаце двенадцатом слово ", целей" исключить.

consultantplus://offline/ref=7FF80C66BCF0596FD7C80EAE7859B86540C0B9500D1B677B218CA998B71EDBA4DCA581BD0A9EBD1BFB94D9988BB3AA5023D8CAC65E8339T4E
consultantplus://offline/ref=7FF80C66BCF0596FD7C80EAE7859B86540C0B9500D1B677B218CA998B71EDBA4DCA581BD0A9CBB1BFB94D9988BB3AA5023D8CAC65E8339T4E

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и

разместить на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района В.С. Швыдкой